



Determinazione dirigenziale



N°49 /GI

del 21.07.2010 pagina 1 di 3

Prot. n. 148565/12.04.03.12

Arezzo lì 11.08.2010

Servizio: Progettazione grandi infrastrutture e programmazione investimenti

OGGETTO Affidamento servizio coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori relativi all'appalto dei lavori di eliminazione del passaggio a livello di S. Mama con costruzione di variante stradale alla SR 71 in località omonima.
AGGIUDICAZIONE.

Allegati: NO

Immediatamente eseguibile: SI

Uffici interessati: GI – AL-FE

Assessore competente: Roberto Vasai

IL DIRIGENTE

VISTA la DG n. 215 del 07.04.2008 con la quale veniva approvato il progetto definitivo dei lavori di cui all'oggetto per l'importo complessivo di € 5.228.390,00 di cui € 4.440.000,00 (ivi compreso € 107.795,24= per attuazione dei piani di sicurezza) per lavori a base d'asta e € 788.390,00 per somme a disposizione;

DATO ATTO che :

- la gara per l'aggiudicazione dell'appalto lavori è stata esperita il 16.12.2008 e che il Consorzio Cooperative Costruzioni CCC di Bologna, seconda classificata con il ribasso del 2,26=% sull'importo a base di gara, è risultata vincitrice;
- con DD 25/GI del 18.05.2009 è stato aggiudicato l'appalto dei lavori al Consorzio Cooperative Costruzioni CCC, per un importo contrattuale netto di € 4.174.061,88;
- il contratto d'appalto Rep. n. 1230 è stato stipulato in data 26.06.2009;

DATO ATTO che l'opera è finanziata nel seguente modo:

- €. 54.843,85 al Cap. 4425 impegno 4125/02 sub 2,20,26,27,30,35 con fondi R.T. per spese tecniche;
- €. 3.860.249,61 al Cap. 4363 impegno 1217/08 (R.T.);
- €. 300.000,00 al Cap. 4768 impegno 3520/06 (Av. Ammin.);
- €. 127.713,08 al Cap. 4768 impegno 4686/07 (Av. Ammin.);
- €. 411.658,92 al Cap. 4846 impegno 2617/08 con Mutuo;
- €. 300.000,00 al Cap. 4848 impegno 1218/08 contributi R.F.T.
- €. 173.924,54 stralciate dai residui passivi del Cap. 4425, imp. 4125/02 sub 35 e riportate a competenza 2010 mediante applicazione dell'avanzo vincolato di bilancio 2010 (fondi Regionali);

RITENUTO pertanto di dover impegnare la somma di €. 173.924,54 al Cap. S. 4933;

RICORDATO che si è reso necessario per l'espletamento del servizio per Coordinatore per la Sicurezza, procedere alla gara in oggetto, la quale, a seguito di invito formalizzato con lettera prot. 98918 del 25-05-2010, è stata espletata in data 20.07.2010 e che è risultato aggiudicatario provvisorio l'Ing. Francesco Paolini di Firenze, che ha offerto il ribasso dell'40,11354% sull'importo posto a base di gara;

CONSIDERATO che sarà imminente la consegna dei lavori alla Ditta appaltatrice;

VISTA l'urgenza si affida definitivamente, sotto riserva dell'esito dei controlli di cui all'art. 48 del Dlgs 163/06;

RITENUTO, pertanto, di procedere all'aggiudicazione definitiva del servizio al predetto professionista;

VISTA la deliberazione C.P. n. 131 del 22.12.2009 di Approvazione del Bilancio 2010 e triennale, nonché la deliberazione G.P. n. 01 del 11.01.2010 di Approvazione PEG 2010 e triennale, entrambe esecutive ai sensi di legge;

ESPRESSO il parere favorevole del Responsabile dell'Ufficio proponente, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n.267;

DATO ATTO che il Ragioniere Capo ha apposto il visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il parere favorevole del Segretario Generale ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia n.171 del 21.05.1997;

DETERMINA

- 1) **DI IMPEGNARE** la somma di €. 173.924,54 al Cap. S. 4933 per la copertura finanziaria delle opere in questione, Imp. **2577/10**;
- 2) **DI AGGIUDICARE**, sotto riserva dell'esito dei controlli di cui all'art. 48 del Dlgs 163/06, all'Ing. Francesco Paolini di Firenze il servizio per Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione per i lavori in oggetto, con un ribasso d'asta del 40,11354% sull'importo posto a base di gara e pari a € 50.000,00=, per un importo netto di € 29.943,23= oltre IVA e CNPAIA;
- 3) **DI DARE ATTO** che l'importo complessivo di € 36.650,51= (€ 29.943,23 + € 598,86 + € 6.108,42) trova copertura finanziaria al **Cap.4933 imp. 2577/10 sub 1**;
- 4) **DI DARE ATTO** che il programma dei pagamenti conseguenti alla spesa in esame è compatibile con le regole di finanza pubblica, soprattutto in relazione al Patto di Stabilità interno (art. 9 co. 1 D.L. 78/09 convertito con modifiche nella L. 102/09) e che i tempi di pagamento della spesa previsti sono i seguenti: **a partire da Gennaio 2011** (€ 36.650,51) e da **marzo 2011** per la restante quota (€ 137.274,03) ;
- 5) **DI PUBBLICARE** il presente provvedimento sul sito web della Provincia di Arezzo;
- 6) **DI DICHIARARE** il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

VISTA l'urgenza il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Giovanni Cardinali